
Pag. 1 a 2 

 

 

 

COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA 
(Provincia di Teramo) 

Tel. 0861 846511 – Part. IVA: 00196900674 

 

 
DECRETO N. 8/2025 

OGGETTO: INCARICO FINO AL 12 GENNAIO 2026 AL DIRIGENTE DELL’AREA 
TECNICA AMBIENTE E TERRITORIO (EX. ART.97 COMMA 4 LETT. D) DEL D.LGS. 

N.267/2000) DI DIREZIONE AD INTERIM DELL’AREA ECONOMICO 
AMMINISTRATIVA  

IL SINDACO 

IL SINDACO 
 
Richiamato il decreto sindacale n.7/2025 di conferimento all’Arch. Stefano Lo Parco, Dirigente dell’Area Tecnica 
Ambiente e Territorio, l’incarico di Dirigente ad interim dell’Area Economico Amministrativa, con conseguente 
attribuzione dei poteri di sottoscrizione di tutti gli atti necessari relativi ai procedimenti riguardanti l’Area 
Economico Amministrativa, compresa l’adozione dei procedimenti che impegnano l’Amministrazione verso 
l’esterno riferibili alle competenze di cui all’art.107, comma 3, del D.Lgs. n.267/2000, nonché la firma di pareri di 
regolarità tecnica e contabile sulle proposte di deliberazione di cui all’art.49 del citato Decreto Legislativo 
n.267/2000, in sostituzione del Dirigente dell’Area Economico-Amministrativa assente fino all’11 dicembre 2025; 

  

Preso atto che l’assenza del Dirigente dell’Area Economico-Amministrativa proseguirà fino al 12 gennaio 2026 e che 
pertanto, l’incarico dirigenziale è di conseguenza, scoperto; 

 
Considerato che è necessario continuare a provvedere all’adozione di atti e provvedimenti inerenti l’Area 
Economico Amministrativa, al fine di non recare pregiudizio al Comune e garantire il corretto svolgimento 
dell’attività amministrativa; 
 
Visti i decreti del Sindaco n.8/2024 del 06/09/2024 e n.9/2024 del 13/09/2024, con i quali è stato affidato 
all’Arch. Stefano Lo Parco l’incarico dirigenziale a contratto ex art.110, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000, 
per la direzione dell’Area Tecnica Ambiente e Territorio, fino all’11/09/2027;  
 

Atteso che è necessario provvedere urgentemente all’attribuzione di incarico dirigenziale in attesa che cessi il 
periodo di assenza del predetto dirigente; 

 
Richiamato il CCNL relativo al personale dell’Area Funzioni Locali triennio 2019-2021, sottoscritto in 
data 16/07/2024; 
 



Pag. 2 a 2 

 

Visto il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

DECRETA 
 

1. Di ritenere la premessa in narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di prorogare il conferimento all’Arch. Stefano Lo Parco, Dirigente dell’Area Tecnica Ambiente e Territorio, 
dell’incarico di Dirigente ad interim dell’Area Economico Amministrativa, con conseguente attribuzione dei 
poteri di sottoscrizione di tutti gli atti necessari relativi ai procedimenti riguardanti l’Area Economico 
Amministrativa, compresa l’adozione dei procedimenti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno 
riferibili alle competenze di cui all’art.107, comma 3, del D.Lgs. n.267/2000, nonché la firma di pareri di 
regolarità tecnica e contabile sulle proposte di deliberazione di cui all’art.49 del citato Decreto Legislativo 
n.267/2000, in sostituzione del Dirigente dell’Area Economico-Amministrativa assente fino al 12 gennaio 2026; 

3. Di stabilire che l’incarico di cui al punto 1) avrà decorrenza dalla data odierna fino al 12 gennaio 2026; 

4. Di stabilire, ai sensi dell’art.40 comma 1 del CCNL del personale dell’Area Funzioni Locali triennio 
2019/2021, del 16/07/2024, che per lo svolgimento di cui al precedente punto 2 viene attribuito a titolo 
di retribuzione di risultato, limitatamente al periodo di sostituzione, un importo pari al 15% del valore 
economico della retribuzione di posizione prevista per la posizione dirigenziale su cui è affidato l’incarico; 

5. Di trasmettere il presente decreto per quanto di competenza: 

- all’Arch. Stefano Lo Parco; 

- al Segretario Generale, 

- all’Ufficio Segreteria, 

- all’Ufficio Personale. 

 

Sant’Egidio alla Vibrata, 12/12/2025 
 

  Dalla residenza comunale, lì 12/12/2025 

 

                                           Il Sindaco                 
 ANNUNZIO AMATUCCI 

  


